1850'li yıllarda irtihal edince, tekkedeki postnişinlik hizmetini oğlu Ahmed Şemseddin Efendi üstlendi.¹²

Şeyh Hacı Ahmed Şemseddin Efendi (Kadirî)

Rize Eminettin mahallesinden ve Kadirî Tarikatı'ndan Altıkulaçzade Şeyh Osman Efendi'nin oğludur.¹³ Bazı kayıtlarda adı Şeyh Hacı Ahmed Baba olarak geçer.¹⁴ 1229 (1813) yılında Eminettin mahallesinde doğdu. Aynı mahalle nüfus defterinde 14. hanenin 1. numarasına kayıtlıdır.¹⁵ Babasının irtihalinden sonra Piriçelebi mahallesinde bulunan tekkede postnişin oldu. Bir müddet sonra tekke ile mescid-i şerifi yeniden inşa ettirince kendisine berat verilerek hatip ve şeyhliği resmen onaylandı.¹⁶

Kafkasya'dan üç kardeş Rus baskısından kaçıp önce Rize'ye, oradan da Düzce'ye göç etmişler, daha sonra Ali Reis, Düzce'de kalmayı benimsemeyip tekrar Rize'ye hicretle burada Yeniköy mahallesine yerleşmiştir. Derviş İlyas

37 Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi, İstanbul 2000, s. 257.

Efendi'nin babası Mahmut, anası Bal Nene lakablı Gülizar hanımdır.³⁸ Nüfus kaydında 1287 (1871) yılında doğduđu yazılı olmasına rağmen 1961 yılının 11. ayında 110 yaşında vefat ettiđi dikkate alınınca nüfustaki kayıttan yirmi yıl daha önce doğduđu anlaşılır.

İlyas Efendi, hem dönemin siyasi olaylarını takip etmek hem de ticaret için zaman zaman Erzurum'a giderdi.

Emine adlı bir hanımla evlenen Derviş Baba'nın Ali Rıza, Mahmut Faik ve Mehmet Cavit adlarında üç oğlu, Hatice Şükriye adlı bir kız çocuğu olmuştur.

Mehmet Hulusi Efendi (Kadirî)

Rize'nin Çamlıhemşin ilçesi Yukarı Kale-Varoş (Yazlık-Hisarçık) köyünden ticaret ve ziraatla uğraşan Temuşoğlu Mehmet Arif Efendi'nin oğludur. 1287 (1871) yılında aynı yerde doğdu. 1881 de başladığı rüşdiyeyi 1885 yılında tamamlayıp şehadetnâme aldı. Çayeli'nin Gürgenli köyünden Kalafat Mehmet Efendi tarafından kurulmuş Pazar ilçesinin Suçatı (Apso) köyü medresesinde başladığı tahsiline Arabistan ve Türkistan'da devam etti.

Trabzon Valisi Sırrı Paşa'nın 1880 yılında Bab-ı Ali'ye gönderdiği bir rapordan anlaşıldığına göre Birinci derecede haysiyete sahip⁶⁶ bir zât olan Müderris Hüseyin Efendi, Ahmet Ziyauddin Gümüşhanevî Efendi'den Nakşibendi Tarikatı üzere hilafet almış bir şeyhtir. Bu durum Mustafa Fevzi Efendi'nin 1313 (1895) yılında yayınladığı *Hediyetü'l-Halidin* adlı eserinde "Hüseyin Rizevi'dir Şeyh-i Ekrem" şeklinde ifade edilir.⁶⁷ Yine medrese kitabesinde bulunan şiirin bir mürası,

*Naşir ve banisidir şeyh-i tarik-ı Nakşibend
Zâhîr u bâtın mükemmil'dir bu ulfa medrese*

Şeklinde dir.

Şeyh Osman Niyazi Efendi (Nakşî)

Rize'nin İkizdere ilçesi Güneyce nahiyesi Varda köyü Kurtuluş mahallesinden Molla Hüseyin'in oğludur. Bölgede Sipahioğulları olarak anılan bir akrabaya mensup Osman Niyazi Efendi'nin ailesi soyadı kanunundan sonra Atay soyadını aldı. 1244 (1828) yılında Varda'da doğdu.⁶⁹ Gençliğinde çobanlıkla meşgul iken gaibten duyduğu ilim tahsil etmesini telkin eden bir sese uyarak İstanbul'a gitti. Burada Nakşbendî Tarikatı'na bağlı Gümüşhanevî dergâhı kurucusu Şeyh Ahmet Ziyauddin Efendi'ye intisab ederek seyr ü sülûkünü tamamladı.

3-4 ay sonra cesedler ailelerine teslim edilirken çıkarılan naaşların yeni defnedilmiş gibi durdukları rivayet edilir.

Şeyh Zırhlı Hüseyin Efendi (Halvetî)

Rize'nin Kalkandere ilçesi Aksu (Pasalet) mahallesindedir. Babasının adı Feyizođlu Memiş, anasının adı Hatice hanım olup 1253 (1838) yılında doğdu. Henüz delikanlılık çağında tasavvufa meyledip Halvetîye Tarikatı'nın Şabaniye koluna mensup Çerkeşiye şubesi şeyhlerinden Ankaralı Ahmet Hakkı Efendi'ye intisab etti.

Şeyh Hacı Cemal Efendi (Halvetî)

Feyizoğullarından Şeyh Hacı Cemal Efendi, Rize'nin Kalkandere ilçesi Aksu (Pasalet) mahallesindedir. Babası Halvetîye Tarikatı Şabaniye kolu Çerkeşiye şubesi şeyhlerinden Zırhlı Hüseyin Efendi, anası Fatma hanımdır. 1295 /1879 yılında doğdu. Tahsilini Karadere medresesinde yaptığı sanılmaktadır. Halvetîye Tarikatı şeyhlerinden olan babasına intisab ederek zamanla onun halifesi oldu.